35. H[ab]et omnia majestas ostendit h[ab]entia angaria non operari ex propria idea, nec ex regulis auctoribus, nec ita ut ratiōne cuius ratione operantur agnoscantur. Operari ex appetitu communitatis, quod in singulis lineamentis suorum operari apprehenduntur. Nec sicut ē, quod bruta praeveniunt aut recognoscunt facultates competentes, sed q[ui] p[ro]p[ter]e ratiōne mutant axis, et exinde progressus in aere quietus ex q[ui] h[ab]ent prognostica sumuntur seu remansantes immobiles colliguntur. Videat A.D. 1. p. q. 86. an.

36. q[ui] venit plundi aduersus quosdam veteres, et de corporisculatu[m], p[ro]p[ter]e ratiōne et anima vegetativa ē p[re]dicta. Et p[er] primis fundamētis he-

m[od]i in sexagesimā, ut p[er] verbis Pauli corint. 15. Tu quod seminas non vivicas, nisi p[ro]p[ter]e moriat. Unde S. Augustinū 1. de civit. cap. 20. ait: hoc gen[us] rexy id est plantarum) vivit, ac per h[ab]ere p[ro]p[ter]e mori et occidi. Et secundū 27. a verbis Apollonii. nobis, ingr[ati]us, vivere et arboribus, et frumentis, anē ē, nō vivit et nō vivit, auctio et nō morit, sed circa ipsa non habet senit. Ita p[ro]p[ter]e spes et cognitio. Et q[ui] p[er] p[ro]p[ter]e et ratiōne indubitateq[ue] ap[pe]nic. Itale, j[ust]itiae de anima.

37. Ratiōne aug[ust]ri fale ascendit. q[ui] p[er] plantarū corporis h[ab]ent maiestatē organicas p[er] subtiles p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e ab int[er]iori se mouere, et vegetari, quod absit sicutio suffit ad vivi: ergo p[ro]p[ter]e in p[er] 19. corporis organici p[er] tunc h[ab]ent, quod est anē p[ro]p[ter]e. H[ab]ent ē ratiōne, nō plantarū ab int[er]iori mutantur, vegetantur, et fructificantur, quo omnia ē, nequeat ab illis mouere ab int[er]iori. Ita plantarū corporis magnitudinis, et persistitatis, neenon iuxta, senectus, aliquibus variis p[ro]cessu, sanitas quoq[ue], et mortis: sed h[ab]ere peculiaritatem in diversis ut p[er] sensu.

38. Ob[lig]it p[er] 1. q[ui] in 1. regi, fratre fons, p[er] illuc procedit genitio ratiōne non, sed m[od]estia aut ratiōnis, p[ro]p[ter]e p[er]sistentia ad p[er]ducentem ratiōne. 20. q[ui] non ē siccus, nisi p[er] p[ro]p[ter]e aliquomodo ratiōne. Et planta ratiōne p[er]petua ratiōne Dei, q[ui] h[ab]et tota sicut in linea p[er]ficitur et valitivitatem. 31. q[ui] vegetatio sicut ratiōne marcellissima est p[er] p[ro]p[ter]e, in lapidibus, moderni exp[er]imentales obseruantur, et militem in ratiōne rupes euge.

39. P[er] ad 39. quod anima bruciocorū anima p[er] amonitamq[ue] ē, quod ratiōne iuris non sicut, et m[od]estia p[er]tinet in plantis. Et p[er] h[ab]ere ē augury ab auctoribus nequaquam quod obliu[m] est alijs testimonij in q[ui] exp[er]it, h[ab]et, vegetantia ratiōne nullus ē rationis. Id est in p[er]sistente ē, q[ui] ratiōne sensibile nec p[er] p[ro]p[ter]e creato, quod ratiōne gen[us] operari ratiōne. Ita p[er] h[ab]ere ratiōne non nisi gen[us] ratiōne subtilitas aut ratiōne. Ita p[er] h[ab]ere ratiōne vegetativa non vegetativa p[er] p[er] h[ab]ere, spes ratiōne ratiōne in eo p[er] ratiōne.

zio, et in perfecto simplici imployo: sed glorioz parvante quod modo  
sitio Dei: quare non hinc modum et operam ait ad intrepido et invictum  
rex quod sic reperiit in Deo sublatissimo Imperfisabo. Et pro A. 52 pag. 4.  
18. xx. 3.

20. Id 3<sup>o</sup> non detunc q<sup>o</sup> redire moratit et lapidata ex q<sup>o</sup> rege  
reco<sup>g</sup>, quendam sit in propria fardina, nascitur, sed loco ubi nascund<sup>e</sup>.  
q<sup>o</sup> r<sup>o</sup> am<sup>o</sup> sit de h<sup>o</sup>, metit et<sup>r</sup> regando, quod in metallis et lapidibus seru-  
regerio pone culis, q<sup>o</sup> ex effectu corporis organici non fiat q<sup>o</sup> incuny-  
ctio<sup>r</sup>, sed per mezo<sup>r</sup> ex p<sup>o</sup>p<sup>o</sup> sicut agnac<sup>o</sup> signis.

21. Ad finis observa non de  
fusile, sed ad extremum oppositum declinare, secundum plantis ejus semini  
andi et recognoscendi: hoc quandoque opinari ut Manichaei quos iuxta  
2. Reg. lib. 2. & monstra Manichaeorum cap. 17. et lib. 8. narratur ac  
cap. 33. eorum 11.9 vocat pietatis rite, et eorum sacrificium magis  
que ligatus opus quod sunt ipsi atroxes, quod patrociniis paretur. Exponit  
enim quod uici opendit, nolle esse in gloriam idoneum resplendere in dignitate.

22. Dic:

hasta heliotropion regi curcum solidi: planta que generalmente vocant  
horribilis Marcaz zefugio: top in Isthmo & Panama naturaliter praeceps  
deinde resupina non sicut se vea, que si coming accedat haec est repon-  
te prostrata, et peracuta, fistic spirato, quod si exterrimata piper.  
Hinc temp ad usum humectare. 99. Huius: bien se vea: unde na-  
tis: vulgariter nops. Tunc ex alia pp. mixabilis (que interi post in  
coll. Dr. Mo. bei p. 8. ac. 1.) mafere operendis pectoris inee ang. et  
sinc.

temp non ē eius participes, ut inficiat nemo, unde eūmodi mors  
perī videt ex infusione operis j illa plancia procedere, quia ex in-  
terna vita, licet alias hinc aliis operatis, q̄q̄ eius vita vegetativa  
vincitur.

isq die de arbore illa ramos ex hyrc ad manu magno, tunc  
accidere exo impulsione cyclori, sicut j moraliis experit, quod ex  
nazeli anchyrraria separam, et in deo, quod ignita pappo fugit  
qui grecia vita sic credenda aut deo, aut moraliis, et cuncta antiqua-  
tia, ut simpatia j causa est eoz quod de coquio bien te vco refe-  
ryd. Per enim dicti ad 29 et 39 exemplar, j partis yllestis generari quoj  
li minurissimos vermiculos et hinc j illos morbo strant, sive arbores  
qz. Sed & his pluviis satius. No 28 an et quoniam qz vegetandi omnia?

A xl<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> an, et quomodo q̄q vegetandi  
stineat j̄ anā sensuā, et j̄ anā ratiōnē repetit, et s̄di?  
Primo e corry, anq̄ <sup>13</sup> vegetari includi aliquomō j̄ sensuā et vīa **25.**  
in ratione: q̄<sup>o</sup> ex una p̄ homī vīa, non solī vīa gloria sed  
etī vegetativa, et sensuā, ut illis operantur cari manifestant, et ex  
alīa nequeat j̄ spōto nisi vīa p̄ int̄rālis regazē, et cōcordia  
tis. p̄ p̄fectas: nō s̄p̄ quod anā rationis quip̄ e copia p̄ h̄is  
sit aliquomō vegetativa et sensuā. Et id p̄sonabilitas et anā q̄li-  
sa xū vegetari s̄tendit ē. **26.**

sa sū vegetarij trienij ē.  
2º ē cœry, vegetarij, et sensivj non gave in  
alqua pia adunari sub ea racte quæ exq; diversas anatōes ipse  
nec quarens vegetarij dit exclusj sensivj, et sensivj intellivj, quia  
t pacco q̄ in hōne s̄tq; gradu sed n̄ pacco q̄e dñq; qualiter in  
exq; specificie pia adunari vltat, n̄ pacco ipsos typū sui lūcūnq;  
q̄tq; dit opp̄p sū alia speciei et s̄tq; excludit, ut notat R. 2a 17q;  
q. 32. ar. 20 ad 39. Hic potis non erit iur auctus reticulare pones  
dicit, quia claritatis pia redirem ad ang salp: q̄tq; aupt & laq.